CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ

EDITAL DE CONCURSO Nº 009/2010-CMWB

PUBLICAÇÃO DO NOVO CRONOGRAMA E DE
OUTRAS DETERMINAÇÕES SOBRE O

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS E FUNÇÕES, EM REGIME JURÍDICO

ÚNICO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

WENCESLAU BRAZ, DO ESTADO DO PARANÁ.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Wenceslau  Braz,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regimentais, e considerando a regulamentação discriminada a seguir:

- Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
- Lei Orgânica do Município de Wenceslau Braz (e suas alterações);
- Lei Municipal 2208/2009, de 13 de outubro de 2009;
- Projeto de Lei Legislativo 001/2010, de 22 de fevereiro de 2010;
- Projeto de Lei Legislativo 002/2010, de 03 de março de 2010;
- Lei Municipal 2254/2010, de 14 de abril de 2010;
- Edital 001/2010-CMWB, de 02 de junho de 2010;
- Edital 002/2010-CMWB, de 17 de junho de 2010;
- Edital 003/2010-CMWB, de 23 de junho de 2010;
- Edital 004/2010-CMWB, de 25 de junho de 2010;
- Edital 005/2010-CMWB, de 25 de junho de 2010;
- Edital 006/2010-CMWB, de 30 de junho de 2010;
- Edital 007/2010-CMWB, de 07 de julho de 2010, e
- Edital 008/2010-CMWB, de 06 de julho de 2010,

TORNA PÚBLICO:

O novo cronograma de realização  do  Concurso  Público  para  Provimento  de
Cargos e Funções, em Regime Jurídico Único para os Servidores Municipais, da Câmara
Municipal de Wenceslau Braz, Estado do Paraná.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

Art. 1º Fica divulgado o novo cronograma do Concurso Público para Provimento
de Cargos e Funções, em Regime Jurídico Único para os Servidores Municipais, da Câmara
Municipal de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, conforme aparece descrito a seguir:

1) Realização da Prova: 01 de agosto de 2010;
2) Divulgação do Gabarito Provisório: 01 de agosto de 2010;
3) Divulgação dos Cadernos de provas: 01 de agosto de 2010;
4) Entrada de Recursos: até 04 de agosto de 2010;
5) Resposta aos Recursos Impetrados: até 09 de agosto de 2010;
6) Divulgação do Gabarito Definitivo: até 10 de agosto de 2010;
7) Divulgação do Resultado da Prova Escrita: até 11 de agosto de 2010;
8) Resultado Final do Concurso: até 12 de agosto de 2010.

Art. 2º Além da alteração do cronograma detalhada acima, fica alterado o § 4º
do  Art. 57 do Edital Geral 001/2010-CMWB, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Candidatos que, tendo entrado até a hora determinada no local de provas (até às 8h15min)
e cheguem à sua sala de Prova Escrita,  após às 8h25min, apenas terão permissão para
entrar, se estiverem acompanhados de responsável pela organização do Concurso”.

Art.  3º Ressalvadas as alterações mencionadas nos artigos 1º e 2º, todas as
demais disposições do Edital Geral 001/2010-CMWB permanecem inalteradas.

Art. 4º Candidatos que, com justificativa plausível, não possam mais participar
do  concurso  e  queiram  obter  o  ressarcimento  da  taxa  de  inscrição  poderão  solicitar  a
devolução da mesma, devendo, para isso, apresentar requerimento fundamentado para a
Comissão Especial do Concurso, até o dia 19 de julho de 2010, em horário comercial.

Art. 5º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Wenceslau Braz, 06 de julho de 2010.

VALDENIR APARECIDO PONTES
Presidente da Câmara Municipal de Wenceslau Braz

	CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
	EDITAL DE CONCURSO Nº 009/2010-CMWB